EDITAL Nº 016 DE 10/04/2025

CONVOCAÇÃO 01 - CADASTRO RESERVA

PROCESSO DE SELEÇÃO DE TRABALHADORES(AS) DAS EQUIPES DE SAÚDE
CONTEMPLADAS NO PROJETO CUIDA APS PARA CONCORRÊNCIA ÀS VAGAS DO CURSO
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM “MELHORIA DO CUIDADO INTERPROFISSIONAL DAS PESSOAS

COM CONDIÇÕES CRÔNICAS NA APS”

(VAGAS REMANESCENTES E CADASTRO RESERVA)

PROJETO CUIDA APS: CUIDADO INTERPROFISSIONAL DAS PESSOAS COM
CONDIÇÕES CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS (CCNT)

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por meio de sua Diretoria Executiva de Sustentabilidade e

Responsabilidade Social e de sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS), no âmbito do

Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), do

Ministério da Saúde (MS), com o apoio do Conselho Nacional de Secretarias Municipais de Saúde

(CONASEMS) e Conselho Nacional de Secretários de Saúde (CONASS), CONVOCA os (as) candidatos (as)

classificados (as) em cadastro reserva para assumir uma vaga no Curso de Especialização em “Melhoria

do Cuidado Interprofissional das Pessoas com Condições Crônicas na APS”, referente ao Processo de

Seleção de Trabalhadores(as) das Equipes de Saúde Contempladas no Projeto CUIDA APS.

O (a) candidato (a) classificado (a) receberá um e-mail da Coordenação do Projeto até  24/04/2025. É de

responsabilidade do candidato verificar o recebimento do e-mail na caixa de entrada, lixo eletrônico ou

SPAM.

Caso o (a) candidato (a) classificado (a) não tenha interesse em assumir a vaga, relatar o motivo da

desistência, via cuida.aps@haoc.com.br, informando seu nome e nº de CPF. A partir do momento que o

(a) candidato (a) desistir da vaga, este (a) passa a figurar como não classificado (a), sem possibilidade de

novo chamamento.

CONVOCADO(A) DO CADASTRO RESERVA | Município: Cururupu

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) STATUS

1115797029 LEANDRO FERRAZ CASTRO SELECIONADO (A)

mailto:cuida.aps@haoc.com.br

CONVOCADO(A) DO CADASTRO RESERVA | Município: Central do Maranhão

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) STATUS

1116123744 KELLY DALILA RIBEIRO SELECIONADO (A)

CONVOCADO(A) DO CADASTRO RESERVA | Município: Turilândia

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) STATUS

1047857460 MARCELLE MENDES SA SELECIONADO (A)

1116084318 SAMIRA FONSECA SELECIONADO (A)

São Paulo, 23 de abril de 2025.

Wilma Madeira da Silva
Gerente de Projetos

Diretoria de Pessoas, Sustentabilidade e
Responsabilidade Social do

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.